Estado de São Paulo

00113
PROCURADORIA JURíDICA

LEI N9 1. 794, DE 12 DE SEl'Et1DIP .DE 1985

"Autoriza rer-osição de reajuste oonceàicb

meror" •

...
a

toutor P1\IJID roBEFOO DE CARVALID SC'AMILLA, Prefeito .f\1unici

pal, de Cruzeiro, Estado de são Paulo, no us.ode suas atribuições legais;

Ff.I,Z fJABER QUE A C'Ál'/iP:Rl\. l'(üNlCIPAL AProvou E ELE Si~N:IONA A .

SEGUTI'lTE LEI:

Artigo 19 - Fica o Executivo Mmicip3.1 autorizado a conceder

rep:>sição salarial ooncedida à menor pela .Lei n9 1.498, de 30 de dezembro de

1.981.

§ 19 :- A presente autorfzaçâo alcança os ServiCbres

ocupantes de carços e fUI'l!,pes C:JUe PJr força d'3. ,Lei n9 1.498, de 30 de dezerrbro

de 1.981, receoeram reajuste sal.ar'íats inferiores eo restante do fuT'lcionalisrro

I'm.icipal.,

§ 29 - A refosição a que .,se refere o "caput;" deste art;i

cp será da ardera de 26,5% (vinte e seís e rreio por' cento), que oorre3p:m.de ao

total àos rrejustes oonceclicbs à menor.

Artigo 29 - O paqamento da rer;ç>sição a que se refere o

artigo anterior poderâ ser efetuado p;trceladarrente, dentro .das disp:mibilidades

finaoceiras éb Hlmicípio.

Artigo 39 ";" Fica o EXecutivo IVílIDÍcir:al autorizado a oficial.!

zar, por Decreto, a tabela de vencimento para .efeito do díaposto nesta lei.

Artigo 49 - Esta lei se aplica, aos .atuaís titulares fumão

rios e servidJres da AdIninistração Direta e Indireta, aa C,âm"lra fI.'lunicip:il,

aos Inati'V"Os e Pensionistas, que preencham as .condíçôss éb artig:> 19 •

Estado de São Paulo

0011~

PROCURADORIA JURíDICA

ArO. 50 7'. • - - 'da . . .. parto d. go ,,-,..\ reFOslçao ora. concecuo , Vlg::>rara a II e

19 de agosto de 1.985, não alca.nçancb o periocb rompreendiéb entre priIreiro de

janeiro de 1.982 à 31 de julho de 1.985•

.l>-.rtiçp 69 ;.. As despesas decorrentes da aplicação desta lei

serão atendidas à conta de ébtações prôpr.ías d:> orçamento vigente, suple:nenta-

àas se necessário.

Artigo 79 - Esta lei entrará em vigor na. élata de sua publ.I-'

<Ji'-.;~osições em corrtrârfo,Artigo

cação, retroagidos seus E"..ieitos a 19 de ag:nto de 1.985.

PubliC:lào na Secret'lria. da Pre~eitura hmicipli de Cruzeiro,

em 12 de secenbro de 1985.

t!:~~~'IA LU· <:- UZA'

f.'...úxí.L iar a . c.bria